
2022 METŲ ŽYMIŲ DATŲ KALENDORIUS 
 
01.01 Sukanka 70 metų, kai gimė lietuvių vaikų rašytojas Vytautas Račickas (g. 1952) 
01.03 Sukanka 150 metų, kai gimė Lietuvos visuomenės ir politikos veikėjas, Vasario 16–osios 

akto signataras Jonas Vileišis ( 1872–1942) 
01.03 Sukanka 130 metų, aki gimė anglų rašytojas, filosofijos profesorius John Ronald Reuel 

Tolkien (1982–1973) 
01.04 Sukanka 95 metai, kai gimė lietuvių kalbininkas Zigmas Zinkevičius (1927–2018) 
01.05 Sukanka 95 metai, kai gimė lietuvių poetas Vladas Grybas (1927–1954) 
01.06 Sukanka 95 metai, kai gimė lietuvių literatūros tyrinėtojas Vitas Areška (1927–2019) 
01.10 Sukanka  80 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Rimantas Šavelis (1942–2021)) 
01.18 Sukanka 125 metų, kai gimė lietuvių etnografas, kraštotyrininkas, fotografas Balys Buračas 

(1897–1972) 
01.18 Sukanka 140 metų, kai gimė anglų rašytojas Alan Alexsander Milne (Alenas Aleksanderis 

Milnas) (1882–1956) 
01.23 Sukanka 125 metų, kai gimė lietuvių rašytoja Ieva Simonaitytė (1897–1978) 
01.25 Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių poetas Albinas Žukauskas (1912–1987) 
01.27 Sukanka 190 metų, kai gimė anglų matematikas ir rašytojas Lewis Carroll (Luisas Kerolis, 

tikr. Charles Lutwidge Dogson) (1832–1898) 
01.31 Sukanka 475 metų, kai gimė lenkų kilmės istorikas, poetas Motiejus Strikovskis (1547–1593) 
02.01 Sukanka 100 metų, kai gimė poetas Vladas Mozūriūnas (1922–1964) 
02.02 Sukanka 170 metų, kai gimė lietuvių dramaturgas, publicistas Gabrielius Landsbergis–

Žemkalnis (1982–1916) 
02.02 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių rašytoja Dalia Urnevičiūtė (1932–2002) 
02.04 Sukanka 120 metų, kai gimė lietuvių poetas Vytautas Montvila (1902–1941) 
02.04 Sukanka 135 metai, kai gimė lietuvių kompozitorius ir choro dirigentas Stasys Šimkus 

(1887–1943) 
02.07 Sukanka 210 metų, kai gimė anglų rašytojas Čarlzas Dikensas (1812–1870) 
02.07 Sukanka 80 metų, kai gimė poetė, žurnalistė Paulina Žemgulytė (g. 1942) 
02.08 Sukanka 80 metų, kai gimė rašytojas Algimantas Zurba (1942–2018) 
02.10 Sukanka 90 metų, kai gimė menotyrininkas, eseistas Tomas Sakalauskas (1932–2015) 
02.11 Sukanka 105 metai, kai gimė poetas Kazys Bradūnas (1917–2009) 
02.11 Sukanka 90 metų, kai gimė poetas Algimantas Mackus (1932–1964) 
02.14 Sukanka 115 metai, kai gimė poetas Bernardas Brazdžionis (1907–2002) 
02.17 Sukanka 70 metų, kai gimė poetas, eseistas Vladas Braziūnas (g. 1952) 
02.17 Sukanka 70 metų, kai gimė vokiečių rašytojas, dramaturgas Peter Freund (Peteris Froindas) 

(g. 1952) 
02.19 Sukanka 225 metai, kai gimė tapytojas, grafikas, meno intorikas, filosofas Vincas 

Smakauskas (1797–1876) 
02.20 Sukanka 145 metai, kai gimė architektas ir skulptorius Antanas Vivulskis (1877–1919) 
02.25 Sukanka 180 metų, kai gimė vokiečių rašytojas Karlas Majus (1842–1912) 
02.27 Sukanka 120 metų , kai gimė amerikiečių rašytojas Džonas Erstas Steinbekas (1902–1968) 
02.29 Sukanka 230 metų, kai gimė italų kompozitorius Džoakimas Rosinis (1792–1868) 
03.01 Sukanka 120 metų, kai gimė lietuvių poetas Pranas Genys (1902–1952) 
03.08 Sukanka 90 metų, kai gimė dailininkas Antanas Kmieliauskas (1932–2019)) 



03.08 Sukanka 145 metai, kai gimė lietuvių rašytoja Marija Pečkauskaitė-Šatrijos Ragana (1877–
1930) 

03.09 Sukanka 105 metai, kai gimė mokslininkas, semiotikas, eseistas Algirdas Julius Greimas 
(1917–1992) 

03.10 Sukanka 95 metai, kai gimė lietuvių rašytojas Vladas Dautartas (1927–2000) 
03.11 Sukanka 110 metų, kai gimė kultūros istorikas, bibliotekininkas Levas Vladimirovas (1912–

1999) 
03.16 Sukanka 115 metai, kai gimė JAV lietuvių dailininkas grafikas Vytautas Kazimieras Jonynas 

(1907–1997) 
03.16 Sukanka 90 metų, kai gimė dailininkas keramikas Juozas Adomonis (g. 1932) 
03.18 Sukanka 90 metų, kai gimė rašytojas Edvardas Uldukis (g. 1932) 
03.27 Sukanka 100 metų, kai gimė anglų vaikų rašytojas Dick King-Smith (Dikas King-Smitas) 

(1922–2011) 
03.28 Sukanka 430 metų, kai gimė čekų filosofas ir pedagogas, vaikų literatūros pradininkas Johan 

Jan Amos Comenius (Janas Amosas Komenskis) (1592–1670) 
03.29 Sukanka 120 metų, kai gimė prancūzų vaikų rašytojas Marcel Ayme (Marselis Emė) (1902–

1967) 
03.31 Sukanka 140 metų, kai gimė rusų rašytojas, kritikas ir psichologas Kornej Čiukovskij (tikr. 

Nikolajus Korneičiukas) (1882–1969) 
04.02 Sukanka 95 metai, kai gimė rašytojas Juozas Požėra (1927–1997) 
04.03 Sukanka 90 metų, kai gimė rašytojas Romualdas Lankauskas (1932–2020) 
04.04 Sukanka 130 metų, kai gimė vaikų rašytojas Antanas Giedrius (tikr. Giedraitis) (1892–1977) 
04.04 Sukanka 90 metų, kai gimė rusų kino režisierius Andriejus Tarkovskis (1932–1986) 
04.07 Sukanka 140 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Antanas Vienuolis–Žukauskas (1882–1957) 
04.09 Sukanka 105 metai, kai gimė vokiečių rašytojas Johanesas Bobrovskis (1917–1965) 
04.09 Sukanka 100 metų, kai gimė kunigas monsinjoras Kazimieras Vasiliauskas (1922–2001)  
04.15 Sukanka 155 metai, kai gimė poetas, publicistas, draudžiamos lietuviškos spaudos 

platintojas Jonas Mačys-Kėkštas (1867–1902) 
04.15 Sukanka 210 metų, kai gimė prancūzų tapytojas Teodoras Ruso (1812–1867) 
04.17 Sukanka 95 metai, kai Kretingoje gimė operos solistė Elena Saulevičiūtė (1927–2006) 
04.19 Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių architektas Antanas Tauras (1912–1988) 
04.22 Sukanka 90 metų, kai gimė estų vaikų rašytoja Aino Pervik (g. 1932) 
04.24 Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių dailininkė grafikė Marcė Katiliūtė (1912–1937) 
04.26 Sukanka 110 metų, kai gimė dailininkė, knygų iliustruotoja Domicėlė Tarabildienė (1912–

1985) 
05.02 Sukanka 115 metai, kai gimė lietuvių prozininkas, literatūrologas Petras Užkalnis (1907–

1984) 
05.02 Sukanka 120 metų, kai gimė australų rašytojas Alan Marshall (Alanas Maršalas) (1902–

1984) 
05.04 Sukanka 115 metai, kai gimė lietuvių rašytoja Valerija Valsiūnienė (1907–1955) 
05.06 Sukanka 100 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Jonas Mikelinskas (1922–2015) 
05.16 Sukanka 100 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Jonas Avyžius (1922–1999) 
05.19 Sukanka 100 metų, kai gimė dailininkė Juzefa Čeičytė (g. 1922) 
05.25 Sukanka 60 metų, kai gimė lietuvių rašytojas, kino ir teatro režisierius, muzikantas Vytautas 

V. Landsbergis (g. 1962) 
05.27 Sukanka 120 metų, kai gimė poetas, dramaturgas, operos solistas Stasys Santvaras (1902–



1991) 
05.28 Sukanka 145 metai, kai gimė prancūzų ir lenkų kalbomis rašęs lietuvių kilmės poetas 

Oskaras Milašius (1877–1939) 
05.28 Sukanka 95 metai, kai gimė rašytoja memuaristė, tremtinė Dalia Grinkevičiūtė (1927–1987) 
05.31 Sukanka 140 metų, kai gimė lietuvių kompozitorius, pedagogas Aleksandras Kačanauskas 

(1982–1959) 
06.01 Sukanka 150 metų, kai gimė lietuvių rašytoja Marija Ivanauskaitė-Lastauskienė, 

pasirašinėjusi Lazdynų Pelėdos slapyvardžiu (1982–1957) 
06.07 Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių poetas, vertėjas Aleksys Churginas (1912–1990) 
06.18 Sukanka 120 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Vytautas Alantas (tikr. Jakševičius) (1902–

1990) 
06.19 Sukanka 155 metai, kai gimė lietuvių kompozitorius, vargonininkas Česlovas Sasnauskas 

(1867–1916) 
06.21 Sukanka 260 metų, kai gimė lietuvių dailininkas, profesorius Jonas Rustemas (1762–1835) 
06.22 Sukanka 125 metų, kai gimė aktorius, vienas lietuvių profesionaliojo dramos teatro 

pradininkų Petras Kubertavičius (1897–1964) 
06.26 Sukanka 130 metų, kai gimė amerikiečių rašytoja, Nobelio premijos laureatė Perlė Bak 

(Pearl Buck, 1892–1973) 
06.27 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių rašytojas, Kovo 11-osios Akto signataras Kazys Saja 

(g.1932) 
06.28 Sukanka 155 metai, kai gimė italų rašytojas, Nobelio premijos laureatas Luigi Pirandello 

(Luidžis Pirandelas) (1867–1936) 
06.28 Sukanka 310 metų, kai gimė prancūzų filosofas ir rašytojas Jean-Jacques Rousseau (Žanas 

Žakas Ruso) (1712–1778) 
07.01 Sukanka 155 metai, kai gimė lietuvių kompozitorius Česlovas Sasnauskas (1867–1916) 
07.05 Sukanka 95 metai, kai gimė poetė Zinaida Nagytė-Katiliškienė, pasirašinėjusi slapyvardžiu 

Liūnė Sutema (1927–2013) 
07.07 Sukanka 135 metai, kai gimė žymus rusų-žydų postimpresionizmo tapytojas Markas Šagalas 

(1887–1985) 
07.07 Sukanka 140 metų, kai gimė baltarusių poetas Janka Kupala (1882–1942) 
07.10 Sukanka 80 metų, kai gimė lietuvių poetė Julija Jekentaitė (g.1942) 
07.10 Sukanka 290 metų, kai gimė kunigas, poetas, filologas Kristijonas Gotlibas Milkus (1732–

1807) 
07.12 Sukanka 85 metai, kai gimė poetė Judita Vaičiūnaitė (1937–2001) 
07.15 Sukanka 70 metų, kai gimė poetas, kritikas Vytautas Rubavičius (g.1952) 
07.21 Sukanka 120 metų, kai gimė kalbininkas Antanas Salys (1902–1972) 
07.24 Sukanka 220 metų, kai gimė prancūzų rašytojas Alexandre Dumas (Aleksandras Diuma 

(tėvas), tikr. Davy de La Pailleterie) (1802–1870) 
08.02 Sukanka 80 metų, kai gimė čilietė, JAV gyvenanti rašytoja Isabel Allende (Izabelė Aljendė) (g. 

1942) 
08.03 Sukanka 100 metų, kai Lietuvoje buvo įvestas lietuviškas piniginis vienetas „Litas“ – 1922 m. 
08.03 Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių kompozitorius Juozas Pakalnis (1912–1948) 
08.04 Sukanka 230 metų, kai gimė anglų poetas Percy Bichy Shelley (Persis Bišas Šelis) (1792–

1822) 
08.08 Sukanka 70 metų, kai gimė norvegų rašytojas Jostein Gaarder (Josteinas Gorderis) (g. 1952) 
08.14 Sukanka 155 metai, kai gimė anglų rašytojas Johnas Golsworthy (Džonas Golsvortis) (1867–



1933) 
08.15 Sukanka 90 metų, kai gimė poetė Meilė Kudarauskaitė (g. 1932) 
08.22 Sukanka 160 metų, kai gimė prancūzų kompozitorius Klodas Debiusi (1862–1918) 
08.24 Sukanka 140 metų, kai gimė literatūros ir kultūros istorikas, visuomenės ir politikos 

veikėjas, Vasario 16–osios Akto signataras Mykolas Biržiška (1882–1962) 
08.25 Sukanka 135 metai, kai gimė lietuvių dailininkas Kazys Šimonis (1887–1978) 
09.02 Sukanka 115 metai, kai gimė rašytoja Nelė Mazalaitė ( 1907–1993) 
09.03 Sukanka 115 metai, kai gimė teatro režisierius Juozas Miltinis (1907–1994) 
09.03 Sukanka 120 metų, kai gimė rašytojas, literatūros kritikas Juozas Keliuotis (1902–1983) 
09.09 Sukanka 90 metų, kai gimė rašytojas Vytautas Bubnys (1932–2021) 
09.11 Sukanka 160 metų, kai gimė JAV rašytojas O. Henris (1862–1910) 
09.13 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių kompozitorius Bronius Kutavičius (1932–2021) 
09.15 Sukanka 115 metai, kai gimė lietuvių skulptorius Bronius Pundzius (1907–1959) 
09.15 Sukanka 115 metai, kai gimė lietuvių tautodailininkas, skulptorius Lionginas Šepka (1907–

1985) 
09.20 Sukanka 120 metų, kai gimė kompozitorius Antanas Budriūnas (1902–1966) 
09.20 Sukanka 100 metų, kai gimė dailininkė Regina Songailaitė-Balčikonienė (1922–2007) 
09.20 Sukanka 80 metų, kai gimė muzikologas Donatas Katkus (g. 1942) 
09.22 Sukanka 90 metų, kai gimė Kovo 11-osios Akto signataras, LR Prezidentas Algirdas Mykolas 

Brazauskas (1932–2010) 
09.24 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių poetas Pranas Raščius (1932–1987) 
09.24 Sukanka 85 metai, kai gimė dramaturgas, prozininkas Raimundas Samulevičius (1937–1981) 
09.25 Sukanka 125 metai, kai gimė amerikiečių literatūros klasikas William Faulkner (Viljamas 

Folkneris) (1897–1962) 
09.27 Sukanka 80 metų, kai gimė aktorė, eseistė Doloresa Kazragytė (g. 1942) 
09.28 Sukanka 155 metai, kai gimė rašytoja Sofija Ivanauskaitė-Pšibiliauskienė, pasirašinėjusi 

Lazdynų Pelėdos slapyvardžiu (1867–1926) 
10.08 Sukanka 130 metų, kai gimė rusų poetė Marina Cvetajeva (1892–1941) 
10.10 Sukanka 130 metų, kai gimė serbų rašytojas, Nobelio premijos laureatas Ivo Andričius 

(1892–1975) 
10.11 Sukanka 120 metų, kai gimė lietuvių rašytojas, literatūros tyrinėtojas Bronius Pranckus-

Žalionis (tikr. Vaclovas Anskaitis) (1902–1964) 
10.15 Sukanka 125 metų, kai gimė rusų rašytojas Ilja Ilfas (1897–1937) 
10.17 Sukanka 90 metų, kai gimė iš Kretinos rajono kilusi poetė Teklė Džervienė (g. 1932) 
10.18 Sukanka 90 metų, kai gimė muzikologas, Kovo 11-osios Akto signataras, Sąjūdžio vadovas ir 

Seimo pirmininkas Vytautas Landsbergis (g. 1932) 
10.19 Sukanka 140 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Vincas Krėvė-Mickevičius (1882–1954) 
10.22 Sukanka 155 metai, kai gimė gydytojas, prozininkas ir visuomenės ir kultūros veikėjas 

Feliksas Janušis (1867–1920) 
10.25 Sukanka 100 metų, kai gimė kompozitorius, pedagogas Jurgis Gaižauskas (1922–2009) 
10.25 Sukanka 80 metų, kai gimė lietuvių poetė Ramutė Girkontaitė (g. 1942) 
10.26 Sukanka 100 metų, kai gimė švedų rašytojas Hans Peterson (Hansas Petersonas) (g. 1922) 
10.28 Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių dailininkė Marija Cvirkienė (1912–2004) 
10.31 Sukanka 90 metų, kai gimė amerikiečių rašytoja Katherine Paterson (Katerina Paterson) (g. 

1932) 
11.01 Sukanka 120 metų, kai gimė lietuvių poetas Juozas Tysliava (1902–1961) 



11.02 Sukanka 160 metų, kai gimė lietuvių literatūros klasikas, poetas, kunigas, Kauno kunigų 
seminarijos rektorius Jonas Mačiulis-Maironis (1862–1932) 

11.02 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių aktorius Vytautas Paukštė (g. 1932) 
11.03 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių literatūros tyrinėtojas Albertas Zalatorius (1932–1999) 
11.04 Sukanka 115 metai, kai gimė švedų vaikų rašytoja Astrida Lindgren (1907–2002) 
11.08 Sukanka 80 metų, kai gimė italų rašytoja Angela Nanetti (Andžela Naneti) (g. 1942) 
11.15 Sukanka 150 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Julijonas Lindė-Dobilas (1872–1934) 
11.20 Sukanka 80 metų, kai gimė poetė, rašytoja Danutė Žilaitytė-Juškaitienė (1932–2009) 
11.21 Sukanka 70 metų, kai gimė lietuvių teatro režisierius Eimuntas Nekrošius (1952–2018) 
11.21 Sukanka 80 metų, kai gimė vokiečių rašytoja Brigitte Blobel (Brigita Blogel) (g. 1942) 
11.25 Sukanka 185 metai, kai gimė poetas, vertėjas, publicistas Andrius Vištelis-Višteliauskas 

(1837–1912) 
11.25 Sukanka 460 metų, kai gimė ispanų rašytojas Lope de Vega (1562–1635) 
11.26 Sukanka 110 metų, kai gimė prancūzų–rumunų rašytojas Eugene Ionesco (Eženas Jonesko) 

(1912–1994) 
11.29 Sukanka 220 metų, kai gimė vokiečių rašytojas Wilhelm Hauff (Vilhelmas Haufas) (1802–

1827) 
12.01 Sukanka 140 metų, kai gimė istorikas, filosofas  Levas Karsavinas (1882–1952) 
12.12 Sukanka 200 metų, kai gimė vienas pirmųjų lietuvių dramaturgų, prozininkas Aleksandras 

Fromas-Gužutis (1822–1900) 
12.16 Sukanka 140 metų, kai gimė lietuvių mokslininkas, gamtininkas, Žuvinto rezervato ir Kauno 

zoologijos sodo įkūrėjas, knygų autorius Tadas Ivanauskas (1882–1970) 
12.17 Sukanka 170 metų, kai gimė prozininkas, publicistas Mikalojus Katkus (1852–1944) 
12.19 Sukanka 130 metų, kai gimė archeologas, kultūros veikėjas, rašytojas Petras Tarasenka 

(1892–1972) 
12.23 Sukanka 100 metų, kai gimė poetas, avangardinio kino režisierius Jonas Mekas (1922–2019) 
12.24 Sukanka 115 metai, kai gimė poetas, vertėjas Eugenijus Matuzevičius (1917–1994) 
12.24 Sukanka 100 metų, kai gimė literatūros tyrinėtoja Vanda Zaborskaitė (1922–2010) 
 
TAIP PAT: 
 
Sukanka 500 metų, kai Vilniuje įkurta pirmoji spaustuvė ir 1522 metais LDK teritorijoje išspausdinta 
pirmoji knyga – Pranciškaus Skorinos Mažoji kelionių knygelė. 
Sukanka 100 metų, kai 1922 m. rugpjūčio 6 d. priimta Lietuvos Respublikos konstitucija. 
Sukanka 100 metų, kai Kaune 1922 m. vasario 16 d. įkurtas Lietuvos universitetas 
Sukanka 100 metų, kai 1922 m. vasario 15 d. Lietuvos Steigiamasis Seimas priėmė Žemės reformos 
įstatymą. 

SEIMO PRIIMTI NUTARIMAI DĖL 2022 METŲ 

Seimo nutarimas NNr. XIV–148 „Dėl 2022 metų paskelbimo Lietuvos karaimų metais“; 

Seimo nutarimas Nr. XIV–314 „Dėl 2022 metų paskelbimo Savanorystės metais"; 

Seimo nutarimas Nr. XIV–306 „Dėl 2022 metų paskelbimo Lietuvos krepšinio šimtmečio metais"; 



Seimo nutarimas Nr. XIV–312 „Dėl 2022 metų paskelbimo „Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kronikos" 
metais"; 

Seimo nutarimas Nr. XIV–311 „Dėl 2022 metų paskelbimo Lietuvos jaunimo metais";  

Seimo nutarimas Nr. XIV–310 „Dėl 2022 metų paskelbimo Jono Meko metais"; 

Seimo nutarimas Nr. XIV–310 „Dėl 2022 metų paskelbimo Sūduvos metais"; 

Seimo nutarimas Nr. XIV–309 „Dėl 2022 metų paskelbimo Pranciškaus Skorinos metais"; 

Seimo nutarimas Nr. XIV–308 „Dėl 2022 metų paskelbimo Lietuvos universitetų metais"; 

Seimo nutarimas Nr. XIV–307 „Dėl 2022 metų paskelbimo Gyvūnų gerovės metais"; 

Seimo nutarimas Nr. XIV–316 „Dėl 2022 metų paskelbimo Monsinjoro Kazimiero Vasiliausko 
metais"; 

Seimo nutarimas Nr. XIV–305 „Dėl 2022 metų paskelbimo Lietuvos Valstybės Konstitucijos metais"; 

Seimo nutarimas Nr. XIV–304 „Dėl 2022 metų paskelbimo Romo Kalantos metais"; 

Seimo nutarimas Nr. XIV–303 „Dėl 2022 metų paskelbimo Ievos Simonaitytės metais". 
 
   Parengė Kraštotyros ir informacijos skyriaus vedėja Laima Jonauskaitė 


